•* Instructio fro Fr^iribus C*rmel%tis, c^. XII, p. 103, n, 19.

Hnalecta^

AOTA BENEDIOTI PP. XY

Epistolae ad LuDOVictJM Nazarium S. R. E. Presb. Card,
Bj^gin, Archiepiscopum Quebecensem, Ceterosque

Archiepiscopos et Episcopos Regionis Cana-
densis : MUTUAM inter FIDELES CONIUNC-

TIONEM ENIXE COMMENDAT.

Dilecte Fili noster, Venerabiles Fratres, salutem et apos-

tolicam benedictionem. — Commisso divinitus Nobis pascendi

dominici gregis officio vehementer impellimur, ut, si qua inter

Ecclesiae filios discidia commoveantur, unde pacem mutuam-
que coniunctionem in discrimen vocari contingat, ea quoquo
pacto componere pro viribus studeamus. Quid enim tarn rei

catholicae perniciosum, aut quid a divinis praeceptis Eccle-

siaeque principiis tarn alienum, quam christifideles inter se

studiis partium dividi? Siquidem regnum in se ipsum divi-

sum desolabitur: et christianus populus, si quando cor unutn

et anima una esse desierit, ab ilia sensim caritate desciscit, quae

non modo est vinculum perfectionis,^ sed christiani nominis

praecipua ac prima lex,^ cum earn humani generis Redemptor

discipulis suis veluti testamento commendaverit,' eandemque

1 Coloss. 3 : 14.

2 Matth. 22 : 38-39.

3Io. 13:34; 15: ". 17; 17: II-
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verae fidei signum et argumcntum fore edixerit: In hoc cog-

nascent omnes quia discipuli ntei estis, si dilectionem habueritis

ad invicem.* Accedit quod dissensiones eiusmodi, praeter-

quam quod a Christi Domini spiritu longissime absunt, id

quoque misere efficiunt, ut eos qui /oris sunt a catholica fide

magis magisque avertant, cum, contra, fraterna catholicorum

consensio et caritas magno semper fuerit externis ad partici-

pandam eorum societatem invitamento.

Itaque in summa versamur sollicitudine, venerabiles Fratres,

ob eas, quae inter catholicos istius regionis, quorum alioqui

fides et pietas apud omnes pervagata est, abhinc aliquot annos

exarsere simultates; quas quidem cotidie ingravescere et pub-

licas iam factas esse, tum pluribus certisque argumentis com-
perimus, tum etiam a vobismetipsis edocti sumus.

Quaenam vero sit huius causa discidii, plane liquet. Cum
enim ex catholicis Canadensibus alii, ex Gallis oriundi, gallico

sermone, alii, etsi varia ab stirpe profecti, anglico utantur,

idcirco inter se decertant, contendunt.

Franto-canadenses, quos vocant, recte omnia in sua Que-
becensi provincia procedere affirmant; ast in Ontario aliisque

locis, ubi suae stirpis familiae baud ita paucae vitam degunt,